Администрация Ветютнеского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

Постановление №149/1

от  13 декабря 2013 г

Об утверждении порядка

расходования в 2013 году

предоставленных из областного

бюджета иных межбюджетных

трансфертов на развитие системы

библиотечного дела с учетом

задачи расширения

информационных технологий и

оцифровки

                 В соответствии с Постановлением Волгоградской области от 9

сентября 2013 г. N 473-п "Об утверждении порядка предоставления из

областного бюджета бюджетам муниципальных районов (городских округов)

Волгоградской области иных  межбюджетных трансфертов, источником

финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты

из федерального бюджета на проведение мероприятий по подключению

общедоступных библиотек Волгоградской области к сети Интернет и развитие

системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных

технологий и оцифровки»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок расходования в 2013 году предоставленных

из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов на развитие системы

библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий

и оцифровки.

2. Определить МБУ «ВПЦК БОН С и МП» органом, уполномоченным

осуществлять взаимодействие с МБУ «Фроловский межпоселенческий центр

культуры, досуга и библиотечного обслуживания населения» по вопросам

выделения и расходования в 2013 году из областного бюджета иных

межбюджетных трансфертов на проведение мероприятий по подключению

Ново-Паникской сельской библиотеки к сети Интернет и развитие системы

библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий

и оцифровки.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

обнародованию и размещению на официальном сайте.

Глава Ветютневского

сельского поселения                                                           А.А. Матвеев

Приложение к Постановлению

администрации Ветютневского

сельского поселения

от13.12.2013 г.   №149/1

Порядок

расходования в 2013 году предоставленных из областного бюджета иных

межбюджетных трансфертов для развития библиотечного дела с учетом задачи

расширения информационных технологий  и оцифровки  МБУ «ВПЦК БОН С и

МП» в Ново-Паникской сельской библиотеке.

1.Настоящий Порядок расходования в 2013 году предоставленных из

областного бюджета иных межбюджетных трансфертов для развития

библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий

и оцифровки  МБУ «ВПЦК БОН С и МП» в Ново-Паникской сельской

библиотеке разработан в соответствии с постановлением Администрации

Волгоградской области от 09.09.2013г. № 473-п "Об утверждении порядка

предоставления из областного бюджета бюджетам муниципальных районов

(городских округов) Волгоградской области иных  межбюджетных

трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются иные

межбюджетные трансферты из федерального бюджета на проведение

мероприятий по подключению общедоступных библиотек Волгоградской

области к сети Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом

задачи расширения информационных технологий и оцифровки».

 2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются для развития

библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий

и оцифровки  МБУ «ВПЦК БОН С и МП» в Ново-Паникской сельской

библиотеке.

3.Главным администратором доходов и главным распорядителем средств иных

межбюджетных трансфертов является администрация Ветютневского сельского

поселения.

4. Иные межбюджетные трансферты зачисляется в доход бюджета

Ветютневского сельского поселения в установленном порядке по

соответствующим кодам бюджетной классификации.

5. Администрация Ветютневского сельского поселения представляет в

финансовый отдел администрации Фроловского муниципального района реестр

распределения суммы межбюджетных трансфертов по получателям бюджетных

средств.

6. Финансовый отдел администрации Фроловского муниципального района

оформляет и предоставляет в Отделение по г. Фролово УФК по Волгоградской

области расходные расписания для отражения предельных объемов

финансирования, указанных в представленных реестрах на лицевом счете

получателя бюджетных средств, открытом  ему в отделении по г. Фролово УФК

по Волгоградской области.

7. Для перечисления средств бюджетные учреждения Ветютневского сельского

поселения представляют в Отделение по г. Фролово УФК по Волгоградской

области платежные документы, оформленные в установленном порядке, на

осуществление кассовых выплат в пределах доведенных объемов

финансирования расходов.

8. Учет операций по расходам иных межбюджетных трансфертов для развития

библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий

и оцифровки, осуществляется на лицевом счете получателей бюджетных

средств, открытом в  Отделение по г. Фролово УФК по Волгоградской области.

9. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть

использованы на другие цели.